
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 7 lipca 2023 r. 

Poz. 1306 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 5 lipca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań  

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1199) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów reali- 

zacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.1)) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 10 w ust. 3 po wyrazie „kozy” dodaje się wyrazy „ , konie”; 

2) w § 13n: 

a) w ust. 1 po wyrazach „(Dz. Urz. UE L 129 z 15.04.2021, str. 1, z późn. zm.)” dodaje się wyrazy „ , lub w części II 

lub III załącznika I do rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. ustanawia-

jącego środki szczególne w zakresie zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchy-

lającego rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/605 (Dz. Urz. UE L 79 z 17.03.2023, str. 65, z późn. zm.2))”, 

b) w ust. 3 w zdaniu pierwszym w pkt 1–5 liczbę „2018” zastępuje się liczbą „2020”; 

3) w § 13x w ust. 1 w pkt 3 i w ust. 4 wyrazy „rozporządzenia nr 702/2014” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia 

2022/2472”; 

4) w § 13zu w ust. 6 w pkt 2 po wyrazach „pkt 1” dodaje się wyrazy „ , lub zbiorcze zestawienie faktur wystawionych 

producentom rolnym, o których mowa w ust. 1 pkt 1”; 

5) w § 13zw w ust. 1 w pkt 3a, w ust. 6 w pkt 4 w lit. b, w ust. 7 i w ust. 9 w pkt 2 wyrazy „30 czerwca” zastępuje się 

wyrazami „15 lipca”; 

6) w § 13zx: 

a) w ust. 1 w części wspólnej, w ust. 5 w pkt 4 w lit. b, w ust. 6 i w ust. 7 w pkt 2 wyrazy „31 marca” zastępuje się 

wyrazami „15 maja”, 

b) w ust. 3 i 4 liczbę „14” zastępuje się liczbą „31”; 

                                                           
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 i 2089, z 2016 r. poz. 170, 

1455 i 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 1483 i 2025, z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779, 

z 2020 r. poz. 18, 733, 1009, 1258, 1375, 1728, 1932, 2058, 2164, 2224 i 2354, z 2021 r. poz. 926, 1311, 1387, 1528, 1698 i 2087, 

z 2022 r. poz. 45, 642, 1000, 1172, 1536, 2117, 2315 i 2399 oraz z 2023 r. poz. 308, 757, 761, 929, 1050, 1126 i 1200. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 105 z 20.04.2023, str. 9, Dz. Urz. UE L 112 z 27.04.2023, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 126 z 12.05.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 128 z 15.05.2023, str. 11, Dz. Urz. UE L 144 z 06.06.2023, str. 14 oraz 

Dz. Urz. UE L 161 z 27.06.2023, str. 1. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1306 

 

 

7) po § 13zzb dodaje się § 13zzc w brzmieniu: 

„§ 13zzc. 1. W 2023 r. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych zadań wynikających z polityki 

państwa w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, podmiotowi prowadzącemu działalność 

w zakresie skupu zbóż lub obrotu zbożami: 

1) będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I do roz-

porządzenia 2022/2472; 

2) który nabył od dnia 15 września 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. od producenta rolnego będącego producentem 

kukurydzy, któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji 

producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, kukurydzę, która 

nie została poddana procesowi suszenia, zwaną dalej „mokrą kukurydzą”; 

3) który poniósł dodatkowe koszty w wyniku braku stabilizacji na rynku kukurydzy spowodowanej agresją Federa-

cji Rosyjskiej wobec Ukrainy. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana: 

1) na wniosek podmiotu, o którym mowa w ust. 1, złożony do kierownika biura powiatowego Agencji właściwego 

ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę tego podmiotu na formularzu opracowanym przez Agencję 

i udostępnionym na jej stronie internetowej; 

2) w wysokości ustalonej zgodnie z ust. 7 i 8. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, składa się raz do dnia 31 sierpnia 2023 r. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, zawiera: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres podmiotu ubiegającego się o pomoc, 

o której mowa w ust. 1; 

2) numer identyfikacyjny podmiotu ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, nadany w trybie przepisów 

o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przy-

znanie płatności; 

3) numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL) lub numer 

identyfikacji podatkowej (NIP) podmiotu ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, a w przypadku osób 

fizycznych nieposiadających numeru PESEL – numer paszportu albo innego dokumentu stwierdzającego toż- 

samość; 

4) oświadczenie podmiotu ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, że: 

a) poniósł dodatkowe koszty w wyniku braku stabilizacji na rynku kukurydzy spowodowanej agresją Federacji 

Rosyjskiej wobec Ukrainy, 

b) dokonał sprzedaży kukurydzy po dniu 15 marca 2023 r. 

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, dołącza się kopie faktur VAT lub ich duplikaty potwierdzające: 

1) nabycie mokrej kukurydzy od dnia 15 września 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r.; 

2) sprzedaż kukurydzy po dniu 15 marca 2023 r. 

6. W przypadku gdy podmiot ubiegający się o pomoc, o której mowa w ust. 1, nie posiada numeru, o którym 

mowa w ust. 4 pkt 2, wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, składa wniosek o wpis do ewidencji producen-

tów, o której mowa w przepisach o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz 

ewidencji wniosków o przyznanie płatności. 

7. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, ustala się jako iloczyn stawki pomocy i liczby ton mokrej kuku-

rydzy nabytej od dnia 15 września 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r., która nie może być większa od iloczynu liczby 

ton kukurydzy sprzedanej po dniu 15 marca 2023 r. i współczynnika 1,25. 

8. Wysokość stawki, o której mowa w ust. 7, wynosi 200 zł na tonę kukurydzy. 

9. W przypadku gdy ze złożonych wniosków, o których mowa w ust. 2 pkt 1, wynika, że zapotrzebowanie na 

pomoc, o której mowa w ust. 1, przekracza łącznie kwotę 240 mln zł, do obliczenia wysokości tej pomocy stosuje się 

współczynnik korygujący. Współczynnik korygujący stanowi iloraz kwoty 240 mln zł i kwoty równej zapotrzebowaniu 

na tę pomoc wynikającemu ze złożonych wniosków oraz jest ustalany z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

10. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest wypłacana na rachunek podmiotu ubiegającego się o tę pomoc wskazany 

w krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie 

płatności.”. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1306 

 

 

§ 2. Do postępowań w sprawach o przyznanie pomocy, o której mowa w § 13n ust. 1 rozporządzenia zmienianego 

w § 1, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozpo-

rządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Do postępowań w sprawach o przyznanie pomocy, o której mowa w § 13zu ust. 1, § 13zw ust. 1 i § 13zx ust. 1 

rozporządzenia zmienianego w § 1, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 4. Pomoc publiczna określona w § 13zzc ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 może być udzielana od dnia ogło-

szenia pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej o zgodności ze wspólnym rynkiem pomocy publicznej określonej w tym 

przepisie. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


